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Erhvervsanalyse af Fredensborg 
Kommune

Denne rapport præsenterer resultaterne fra en
erhvervsanalyseaf FredensborgKommune,som
IRISGrouphargennemførti efteråret2016.

Rapportenbeståraf fire kapitler:

1. Fredensborgs erhvervsstruktur 

2. Fredensborgs erhvervspræstationer

3. Brugernesudbytte af den lokale vejledningi
Iværksætterhuset

4. Uddybende analyse af Fredensborgs
toneangivendebrancher

Det første og andet kapitel er baseret på
registerdataog særkørslerfra DanmarksStatistik.
Disse dele indeholder fakta om erhvervslivets
sammensætning i Fredensborg og om
kommunens erhvervspræstationeri forhold til
regionen, Landsdel Nordsjælland og resten af
landet.

Det tredje kapitel er baseret på en
spørgeskemaundersøgelseblandt brugerne af
denlokaleerhvervsindsats.

Fjerde kapitel præsenterer en uddybende og
mere detaljeret oversigtover de forskelligetyper
virksomheder,der indgår i Fredensborgsmest
toneangivendebrancher. Kapitler er baseret på
registerdata fra Danmarks statistik samt
dataudtrækfra CVR-registeret.

Kapitel 1-3 i rapporten indledes med en kort
skriftlig sammenfatning af hovedresultaterne
efterfulgt af de bagvedliggendeog uddybende
tabellerogfigurer.

Derudover er der som bilag bl.a. vedlagt en
nærmereuddybningaf analysensdatagrundlagog
metoder.

Analysener baseret på IRISGroups metodiske
konceptkaldetέ9ǊƘǾŜǊǾǎŦǊŜƳƳŜunder lupέ, som
anvendesaf flere andre kommuner,og som bl.a.
gørdet muligt at sammenlignebrugernesudbytte
af den lokale erhvervsindsatsi Fredensborgmed
resultaternefra andrekommuner.

3. Brugernes udbytte af den lokale vejledning i 
Iværksætterhuset
Å Antal vejledte iværksættere og før-startere
Å Vejledningens effekter på iværksætterne
Å Iværksætternes tilfredshed og oplevelse
Å Vejledningens effekter på før-starterne
Å Før-starternes tilfredshed og oplevelse af vejledningen

1. Fredensborgs erhvervsstruktur

Virksomhederne og beskæftigelsen:
Å Årsværk og udviklingen fordelt på brancher
Å Specialiseringsgraden i Fredensborg. 
Å Antal årsværk fordelt på hovedsektorer
Å Antal private arbejdssteder i Fredensborg
Å Størrelsesfordelingen af virksomhederne
Å Udvikling i unge virksomheder opgjort på brancher.
ÅGns. antal private årsværk per arbejdssted 
Arbejdsstyrken:
Å Ind- og udpendlingsmønstrenei Fredensborg
Å Uddannelsesniveauet blandt de privat beskæftigende
Å Andel udenlandske medarbejdere i erhvervslivet

Bilag
Å Bilag 1: Erhvervsspecialisering og udvikling
Å Bilag 2: Datagrundlag og metode
Å Bilag 3: Spørgeskemabesvarelser

INDHOLD

2. Fredensborgs erhvervspræstationer
Iværksætteri: 
Å Udviklingen i iværksætterraten 
Å Iværksætterraten inden for de enkelte brancher
Å Udviklingen i overlevelsesraten
Å Overlevelsesraten inden for de enkelte brancher
Vækst og værdiskabelse:
Å Virksomheder med høj eller lav produktivitet
Å Vækstvirksomheder 
ÅOmsætning og værditilvækst
Internationalisering: 
Å Udenlandsk ejede virksomheder
Å Udenlandske virksomheders andel af beskæftigelsen
Å Virksomheder med eksport
Å Udenlandske medarbejdere i erhvervslivet

4. Uddybende analyse af Fredensborgs toneangivende 
brancher
Å Turisme
Å Engroshandel
Å Kultur og fritid
Å Detailhandel
Å Bygge & anlæg
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1. FREDENSBORGS ERHVERVSSTRUKTUR

Indhold:

Virksomhederne og beskæftigelsen:

Å Antal årsværk og udviklingen heri inden for Fredensborgs toneangivende brancher

Å Den beskæftigelsesmæssige specialiseringsgrad i Fredensborg. Dvs. hvordan 
kommunen er specialiseret sammenlignet med andre kommuner. 

Å Antal årsværk fordelt på hovedsektorer

Å Antal private arbejdssteder og udviklingen heri i alt og fordelt på brancher

Å Antal arbejdssteder inden for forskellige kategorier af virksomhedsstørrelser

Å Udvikling i unge virksomheder (under 3 år) opgjort på brancher.

ÅGennemsnitligt antal private årsværk per arbejdssted i Fredensborg fordelt på 
brancher

Arbejdsstyrken:

Å Ind- og udpendlingsmønstrenei Fredensborg

Å Uddannelsesniveauet blandt de privat beskæftigende i alt og på brancher

Å Andel udenlandske medarbejdere i erhvervslivet
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1. SAMMENFATNING AF HOVEDRESULTATER

Faldendeprivat beskæftigelsei Fredensborgmenstor væksti engroshandelsbranchen

I 2015 var der i alt 7.048 private årsværkbeskæftigeti FredensborgKommune,hvoraf de
3.297 arbejdede inden for servicesektoren. Det svarer til 47 procent af alle de privat
beskæftigedeårsværki kommunen. Herefter følgerhandelssektorenmed 2.393beskæftigede
(svarendetil 34procent).

Opgjort på de underliggendebranchekategorierer det særligt inden for engroshandel,at en
stor andel (23 procent) af de private årsværk er beskæftigede. Fra 2009 til 2015 er
beskæftigelseninden for dennebranchedesudenvoksetmed hele 90 procent,hvilket svarer
til 767 flere årsværk. Derudoverhar bl.a. hotel- og restaurationsbrancheni Fredensborgogså
opleveten relativt stor fremgangpå39procenti beskæftigelsenfra 2009til 2015.

Den store fremgang for engroshandelsbranchener bemærkelsesværdigi lyset af, at
kommunenfra 2009til 2015samletset har oplevetet fald på syvprocent i antallet af privat
beskæftigedeårsværk. Til sammenligninghar faldet i hele LandsdelNordsjællandværetpå to
procentogdermednogetmindre.

I 2009 var det 1,40 procent af alle de privat beskæftigedei Region Hovedstaden,der
arbejdedei Fredensborg. I 2015vardet faldet til 1,26procent. Samletsetsvarerdet til, at der i
2015var524færreprivatebeskæftigedei Fredensborgendi 2009.

Tilbagegangeni antallet af beskæftigedehar væretsærligtstor inden for den branchekategori
der bl.a. omfatter pharmaog medicoindustrien. Her var der i 2015 over 1300 færre private
årsværkbeskæftigetend i 2009, hvilket svarer til et fald på 82 procent. Tilbagegangenkan
imidlertid i høj grad forklaresmed en reduktion i antallet af årsværkhos en bestemt privat
virksomhed(Coloplast).

Inden for detailhandelςsom er den brancheder beskæftigernæst flest private årsværki
Fredensborgςkander ogsåsporeset fald i beskæftigelsenfra 2009til 2015. Herharder været
et fald påni procentsvarendetil 76 færreårsværk.

Det bør dog bemærkes,at Fredensborgsamlet set ville have oplevet en stigning i antallet
privat beskæftigede årsværk fra 2009 til 2015 på omkring 10 procent, hvis antallet
beskæftigedeindenfor pharmaogmedicohavdeværetkonstant.

Storbeskæftigelsesmæssigspecialiseringinden for kultur og fritid

Beskæftigelsesmæssigter FredensborgKommunesærligt specialiseretinden for kultur og
fritid, hvilket bl.a. dækkerover virksomhederinden for teater, musik,kunst,museer,sport og
forlystelsesparker. Selvombranchen i 2015 kun beskæftigedefire procent af alle private
årsværki Fredensborg,såer det stadignæstentre gangesåhøjt somi helelandet.

Derudoverhar Fredensborgogsåen høj specialiseringsgradindenfor engroshandelsbranchen,
som næstenen fjerdedel af alle de privat beskæftigedearbejder i. Kommunenhar derimod
generelten lavspecialiseringsgradindenfor denindustriellesektorogdeprimæreerhverv*

*Der er i bilag1 vedlagten figur, der visererhvervsspecialiseringenogudviklingenindenfor allede forskelligebranchekategorieri
Fredensborg.

FRENDENSBORGS ERHVERVSSTRUKTUR
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Mangevirksomhedermed få ansattei Fredensborginden for rådgivningsamtbygge& anlæg

I 2015 var der i alt 1.838 private arbejdsstederi FredensborgKommune,hvoraf den største
andel (14 procent) tilhørte branchekategorienrådgivning,forskningog udviklingefterfulgt af
bygge& anlæg,som12procentaf virksomhedernetilhørte.

I gennemsnitbeskæftigervirksomhedernei Fredensborginden for beggedissebrancherto
årsværkmodet gennemsnitpåtre årsværkfor heleLandsdelNordsjælland.

Genereltkarakterisererdet Fredensborgserhvervsstruktur,at der er en relativt høj andel af
virksomhedermedmegetfå ansatte. 61 procentaf allede privatearbejdsstederi Fredensborg
har mellem0,5ς1 fuldtidsansat,hvorimoddet sammekungørsiggældendefor 52 procentaf
allede privatearbejdsstederi helelandet.

Inden for engroshandelςsom er den branche der beskæftigerflest i Fredensborgςer
virksomhedernederimod i gennemsnitstørre i Fredensborgend i LandsdelNordsjælland. I
Fredensborger der i gennemsnit11 årsværkper arbejdsstedinden for engroshandelmod et
gennemsnitpå otte årsværki LandsdelNordsjælland. Det klart højestegennemsnitligeantal
årsværkper arbejdsstedfindesinden for branchekategorienmedmedicinalindustri,hvor der i
i gennemsniter 42årsværkper arbejdsstedi Fredensborg.

Analysenviserdesuden,at det samledeantal af private arbejdsstederi Fredensborger steget
med tre procent fra 2009 til 2015, selvom den private beskæftigelseer faldet i samme
periode. Dengennemsnitligevirksomhedsstørrelsei Fredensborger dermedsamletset faldet
fra 2009til 2015.

Flestbeskæftigedeblandt unge virksomhederinden for videnservice, bygge& anlægsamt
hoteller ogrestauranter

Samletset var der i 2015 i Fredensborg489 årsværkbeskæftigeti 314 unge virksomheder
(under tre år), hvilket svarertil ca. syv procent af alle de (7.048) privat beskæftigedeog 17
procentaf allede (1.838) privatearbejdsstederi kommunen.

Den branchemæssigefordeling viser, at der særligt er mange årsværkbeskæftigeti unge
virksomhederinden for videnservice, bygge& anlægsamt hoteller og restauranter. Desuden
viseranalysen,at de ungevirksomhederi gennemsnitkun beskæftiger1,7 årsværk. Og især
indenfor videnservicetyder det på,at der er mangesmåenkeltmandsvirksomhederblandt de
ungevirksomheder,dade i gennemsnitkunbeskæftigeret årsværk.

Samletset er antallet af beskæftigedeårsværki ungevirksomhederi Fredensborgfaldet med
20 procent fra 2013til 2015, hvorimodbestandenaf ungevirksomhederkun er faldet med 3
procent. Detgennemsnitligeantalårsværki de ungevirksomhederer dermedogsåfaldet. Det
er desudensærligtindenfor brancherneoperationelservice,engroshandelogdetailhandel,at
der bådekanobserveresen tilbagegangi beskæftigelsenogbestandenaf ungevirksomheder.

FRENDENSBORGS ERHVERVSSTRUKTUR
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Stor udpendling fra Fredensborg inden for alle store brancher ςog især inden for
finansieringogforsikringsamt information ogkommunikation

Fredensborg er generelt karakteriseret ved, at der er en stor nettoudpendling af
arbejdskrafteninden for stort set alle brancher. I alt pendler ca. 13.500 personer ud fra
Fredensborgog ca. 7000 til Fredensborgfor at arbejde, hvilket såledesgiver en samlet
nettopendlingpåca. -6.500personer(inkl. bådeprivateogoffentligt beskæftigede).

Hele 71 procent af de beskæftigedepersoner med bopæl i Fredensborgpendler ud af
kommunenfor at arbejde. Ogblandt alle de personermed arbejdsstedi Fredensborghar 56
procentbopæli enandenkommune,ogpendlersåledestil Fredensborgfor at arbejde.

De mest markante forskelle mellem ind- og udpendlingen findes inden for brancherne
information og kommunikationsamt finansieringog forsikring. Blandtde beskæftigedeinden
for dissebrancheri Fredensborger det mellem34 og 52 procent,der pendlertil Fredensborg
fra andrekommunerfor at arbejde. Derimoder det henholdsvis83 og 92 procent af alle de
personer,der er beskæftigetinden for inden for de to brancherog bor i Fredensborg,som
pendler ud af kommunen for at arbejde. Blandt de brancher med størst indpendling til
Fredensborger industri samthandelog transport. Herhar henholdsvis70 og 64 procentaf de
beskæftigedei Fredensborgbopæli andrekommuner.

At Fredensborger karakteriseretaf en stor gradaf udpendlingafspejlersigogsåi, at mellem
76 til 92procentaf densamledelønsumi kommunen,hentesudenfor kommunen*.

Højtuddannetarbejdsstyrkeςmen lavereandelaf udenlandskemedarbejderei Fredensborg

16 procentaf allede privat beskæftigedei Fredensborghar en langvideregåendeuddannelse,
hvilket ligger over det nationale gennemsnitpå 10 procent men lidt under det regionale
niveaupå 19 procent. I forhold til landsgennemsnittet(på 45 procent)er der lavereandelaf
arbejdskrafteni Fredensborg(36 procent), der har en erhvervsfagliggrunduddannelse. Men
derudoverskillerFredensborgsigikkenævneværdigtud fra hverkenlandsdelen,regioneneller
hele landet i forhold til arbejdskraftensuddannelsesniveau. Alle steder ligger andelen af
ufaglærtepå omkring en fjerdedel og andelenmed en kort eller mellemlangvideregående
uddannelsepåcirka20procent.

Dykkesder nedi uddannelsesniveauetindenfor de forskelligebrancheri Fredensborg,kandet
ses,at andelenaf beskæftigedemed en langvideregåendeuddannelseikke overraskendeer
højest inden for medicinalindustriog videnservice, hvorimod andelenaf ufaglærteer størst
indenfor hotellerogrestauranter,transportogoperationelservice.

Derudoverviser analysen,at Fredensborgbåde ligger under gennemsnittetfor landsdelen,
regionenog hele landet i forhold til andelenaf udenlandskemedarbejderei erhvervslivet. I
Fredensborgliggerandelenpå to procent,hvorimodden i RegionHovedstadenog hele landet
liggerpåhenholdsvis3,4 og2,7 procent.

*YƛƭŘŜΥ έtŜƴŘƭƛƴƎ ƳŜƭƭŜƳ ŘŀƴǎƪŜ ƪƻƳƳǳƴŜǊέΣ Y[ όнлмрύ
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BRANCHER I FREDENSBORG
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Kilde: Danmarks Statistik (særkørsel) 
En specialiseringsgrad over 1 er udtryk for, at den pågældende branches andel af den samlede beskæftigelse  i kommunen er større end i  resten af landet.

Branche
Antal 

2009

Antal 

2015

Andel 

2015

Specialiserings-

grad

Udvikling2009-2015

Fredensborg
Landsdel 

Nordsjælland

Engroshandel 848 1.615 23% 2,54 +90% +2%

Detailhandel 855 779 11% 0,96 -9% -7%

Operationel service 485 582 8% 1,18 +20% +26%

Bygge & anlæg 545 540 8% 0,84 -1% -4%

Rådgivning, forskning og 
udvikling

348 403 6% 0,91 +16% -10%

Private velfærdsinstitutioner N/A 336 5% 2,37 N/A +13%

Kultur og fritid 246 309 4% 2,88 +26% +25%

Undervisning 293 303 4% 1,93 +3% +4%

Pharma, medicomv. 1.597 290 4% 1,10 -82% -14%

Ejendomshandel og udlejning 190 247 4% 1,33 +30% +14%

Øvrige 2.165 1.644 23% - +7% -5%

I alt (alle brancher) 7.572 7.048 100% - -7% -2%

FRENDENSBORGS ERHVERVSSTRUKTUR
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KOMMUNENS ANDEL AF DEN SAMLEDE PRIVATE 
FULDTIDSBESKÆFTIGELSE 

2009 2015

Fredensborg Kommunes andel af den samlede 
regionalefuldtidsbeskæftigelse

1,40% 1,26%

FredensborgKommunes andel af den samlede 
nationale fuldtidsbeskæftigelse

0,48% 0,46%

Tabellen viser udviklingen i
kommunens andel af den
samlede private fuldtidsbe-
skæftigelse på henholdsvis
regionalt og nationalt plan i
2009og2015.

Kilde: Danmarks Statistik (sær-
kørsel)



KOMMUNENS MEST SPECIALISEREDE BRANCHER

BRANCHER DER VOKSEDE MEST FRA 2009-2015

Kilde: Danmarks Statistik (særkørsel)

En specialisering over 1 er udtryk for,  at den pågældende branches andel af beskæftigelsen i kommunen er større end i restenaf
landet. En specialiseringsgrad på 2 betyder, at kommunen er dobbelt så specialiseret end resten af landet.

Kilde: Danmarks Statistik (særkørsel)

Branche Vækst i procent Vækst i antal årsværk

Engroshandel 90% 767

Hoteller og restauranter 39% 68

Ejendomshandel og udlejning 30% 57

Reklame og øvrig erhvervsservice 29% 33

Kultur og fritid 26% 63

8

ÅRSVÆRK FORDELT PÅ HOVEDSEKTORER I 2015

Kilde: Danmarks Statistik (særkørsel)

 -  0,5  1,0  1,5  2,0  2,5  3,0

Ejendomshandel og udlejning

Undervisning

Private velfærdsinstitutioner

Engroshandel
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ANTAL ARBEJDSSTEDER OG UDVIKLINGEN FORDELT PÅ DE 10 
STØRSTE BRANCHER I FREDENSBORG
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Kilde: Danmarks Statistik (særkørsel) 

Branche
Antal 

2009

Antal 

2015

Andel2015 Udvikling2009-2015

Fredensborg
Landsdel 

Nordsjælland
Fredensborg

Landsdel 

Nordsjælland

Rådgivning, forskning og 
udvikling

220 252 14% 11% 15% 7%

Bygge & anlæg 212 222 12% 12% 5% -3%

Detailhandel 179 146 8% 8% -18% -9%

Engroshandel 129 143 8% 10% 11% -5%

Operationel service 121 127 7% 8% 5% 5%

Ejendomshandel og udlejning 115 114 6% 3% -1% 4%

Reklame og øvrig 
erhvervsservice

70 109 6% 2% 56% 25%

Tele, IT og information 93 105 6% 3% 13% 23%

Landbrug, skovbrug og fiskeri 110 96 5% 7% -13% -16%

Sundhedsvæsen 116 92 5% 3% -21% -10%

Øvrige 367 432 24% 33% 18% 3%

I alt (alle brancher) 1.732 1.838 100% 100% 3% 1%

FRENDENSBORGS ERHVERVSSTRUKTUR
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ARBEJDSSTEDER FORDELT PÅ STØRRELSESKATEGORIER 

61% 59%
54% 52%

25% 25%
25% 27%

8% 9%
10% 11%

3% 4% 5% 5%
2% 2% 3% 3%

1% 1% 2% 1%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Fredensborg
Kommune

Landsdel
Nordsjælland

Region Hovedstaden Hele landet

0,5-1 fuldtidsansatte 2-4 fuldtidsansatte 5-9 fuldtidsansatte

10-19 fuldtidsansatte 20-49 fuldtidsansatte 50+ fuldtidsansatte

Figurenviser arbejdsstederfordelt på
størrelseskategorieraf antal årsværki
2015.

Kilde: DanmarksStatistik(særkørsel)
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ARBEJDSSTEDER UNDER 3 ÅR I FREDENSBORG KOMMUNE

ÅRSVÆRK PER ARBEJDSSTED (UNDER 3 ÅR) 2013-2015

Kilde: Danmarks Statistik (særkørsel)
Note: Data er afgrænset til virksomheder under 3 år.

Antal årsværk Antal arbejdssteder

2013 2015
Udvikling
2013-2015

2013 2015
Udvikling
2013-2015

Bygge og anlæg 73 80 7 (10%) 46 50 4 (9%)

Hoteller og restauranter 56 76 20 (36%) 21 30 9 (43%)

Videnservice 86 75 -11 (-13%) 75 72 -3 (-4%)

Private velfærdsinstitutioner og kultur 33 49 16 (48%) 24 24 0 (0%)

Operationel service 113 47 -66 (-58%) 34 30 -4 (-12%)

Information og kommunikation 43 42 -1 (-24%) 38 39 1 (3%)

Engroshandel 88 30 -58 (-66%) 13 11 -2 (-15%)

Detailhandel 58 26 -32 (-55%) 23 11 -12 (-52%)

Finansiering, forsikring og ejendomshandel 11 25 14 (127%) 8 14 6 (75%)

Landbrug mv. råstof, forsyning 18 13 -5 (-28%) 14 10 -4 (-29%)

Andre serviceydelser mv. 14 13 -1 (-7%) 13 12 -1 (-8%)

Industri 14 8 -6 (-43%) 8 7 -1 (-13%)

Transport 7 5 -2 (-29%) 6 4 -2 (-33%)

I alt 614 489 -125 (-20%) 323 314 -9 (-3%)

0,0 0,5 1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 3,5 4,0

I alt

Andre serviceydelser mv.

Videnservice

Information og kommunikation

Transport

Landbrug mv., råstof, forsyning

Finans, forsikring og ejendomshandel

Private velfærdsinstitutioner og kultur

Bygge og anlæg

Industri

Hoteller og restauranter

Operationel service

Detailhandel

Engroshandel

Figuren viser for hver branche
antal årsværk per arbejdssted
for virksomhederunder3 år.

Data er opgjort som et gen-
nemsnit for perioden 2013-
2015.

Kilde: DanmarksStatistik (særkørsel)
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IND- OG UDPENDLINGSMØNSTRENE I FREDENSBORG KOMMUNE

Tabellen viser for hver
branche det gennem-
snitlige antal private
årsværkper arbejdssted
i 2015.

Kilde: Danmarks Statistik
(Særkørsel)

Pendling til
Fredensborg 

2014

Andel ift. 
personer der 

arbejder i  
Fredensborg

Pendling fra
Fredensborg

2014

Andel ift. antal 
borgere i

Fredensborg

Offentlig adm., undervisn. & 
sundhed

2.507 57% 4.223 69%

Handel og transport mv. 2.281 64% 3.302 72%

Erhvervsservice 612 39% 1.738 65%

Industri, råstof og forsyning 535 70% 1.294 85%

Information og 
kommunikation

83 34% 814 83%

Finansiering og forsikring 65 52% 731 92%

Kultur, fritid og anden service 467 57% 615 63%

Bygge og anlæg 310 52% 546 66%

Ejendomshandel og udlejning 111 43% 236 62%

Landbrug, skovbrug og fiskeri 61 29% 38 20%

I alt 7.032 56% 13.537 71%

ANTAL ÅRSVÆRK PER ARBEJDSSTED I 2015

Tabellen viser for hver
branche hvor mange, der
pendler til og fra
Fredensborgi 2014.

Derudover vises indpend-
lingen sat ift . personer,
der arbejder i Fredens-
borgsamtudpendlingsat i
forhold antal beskæftig-
edebosati Fre-ensborg.

Kilde: DanmarksStatistik

Note: Data indeholder of-
fentlig beskæftigelse,og er
opgjort på antal hoveder.

Fredensborg Kommune Landsdel Nordsjælland

Pharma,medicomv. 41,5 51,2

Private velfærd. 15,3 12,1

Engroshandel 11,3 8,4

Undervisning 6,9 4,9

Kultur og fritid 6,4 3,6

Detailhandel 5,3 4,8

Operationel service 4,6 5,4

Bygge & anlæg 2,4 3,2

Ejendomshandel og udlejning 2,2 2,3

Rådgivning, forskning og 
udvikling

1,6 2,9

I alt 3,8 4,4



UDDANNELSESNIVEAU FOR DEN PRIVATE BESKÆFTIGELSE

Figurenviserden private beskæftigelse
i 2015 fordelt på hhv. personer uden
kompetencegivende uddannelse, er-
hvervsfaglige uddannelser, korte vi-
deregåendeuddannelser (KVU), mel-
lemlange videregående uddannelser
(MVU) + bachelor (BA) samt lange vi-
deregåendeuddannelser(LVU)+Ph.d.

Kilde: DanmarksStatistik(HFUDD15)
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UDDANNELSESNIVEAU OPGJORT PÅ BRANCHE

Figuren viser den
private beskæftigelse
i 2015 fordelt på
uddannelsesniveau
ogbranche.

Kilde: DanmarksStatistik
(HFUDD15)

Note: Data er opgjort
efter bopæl.
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ANDEL UDENLANDSKE MEDARBEJDERE I ERHVERVSLIVET

Figuren viser andelen af de private,
udenlandskefuldtidsbeskæftigedeud af
den samlede private fuldtidsbeskæft-
igelse.

Andelen er opgjort pba. af relevante
opholdstilladelserog er opgjort som et
gennemsnitfor perioden2012-2015.

Tallet i søjlen for Fredensborgviser det
samledeantal udenlandskemedarbejdere
i erhvervsliveti kommunen.

Kilde: Danmarks Statistik (særkørsel)og job-
indsats.dk
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2. FREDENSBORGS ERHVERVSPRÆSTATIONER 

FREDENSBORGS ERHVERVSPRÆSTATIONER

Indhold: 

Iværksætteri: 

Å Udviklingen i iværksætterraten 

Å Iværksætterraten inden for de enkelte brancher

Å Udviklingen i overlevelsesraten

Å Overlevelsesraten inden for de enkelte brancher

Vækst og værdiskabelse

Å Virksomheder med høj eller lav produktivitet

Å Andel vækstvirksomheder og andel af alle årsværk i vækstvirksomheder

Å Udviklingen i omsætning og værditilvækst i alt og inden for de enkelte brancher

Internationalisering: 

Å Andel udenlandsk ejede virksomheder

Å Udenlandske virksomheders andel af beskæftigelsen

Å Andel virksomheder med eksport
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Højoverlevelsesratemen lavereandelaf nyevirksomhederend i København

Iværksætterraten er et udtryk for andelen af nye virksomheder ud af den samlede
virksomhedsbestand. Fredensborgsiværksætterratevar i 2013på cirka7,5 procent,hvilket er
på nogenlundedet sammeniveausomi hele landetog LandsdelNordsjælland. Derimodligger
iværksætterrateni Fredensborgunder det samlederegionale gennemsnit,som i høj grad
trækkesop af de mangeaktiveiværksættermiljøeri København*.

Udviklingeni iværksætterrateni Fredensborgfølger i store træk den samledeudvikling i
regionenog hele landetςog dermed de generelleøkonomiskekonjunkturer,hvor der bl.a.
kanobservereset dykomkring2009somfølgeafέŦƛƴŀƴǎƪǊƛǎŜƴέ.

Iværksætterratenindenfor de enkeltebrancherviser,at der sammenlignetmedhelelandeter
en relativt lav andel af iværksættere inden for kultur og fritid i Fredensborg,selvom
kommunenher harenhøjbeskæftigelsesmæssigspecialiseringsgrad.

Til gengældtyder det på,at de relativt få iværksættereindenfor kultur og fritid i Fredensborg
er mere robuste,da overlevelsesrateninden for dennebrancheer højerei Fredensborgend i
hele landet. 75 procentaf alle iværksættereinden for kultur og fritid i Fredensborgeksisterer
såledesstadig tre år efter etablering,hvorimod det på landsplankun gør sig gældendefor
omkringhalvdelenaf alle iværksætterneindenfor dennebranche** .

Generelttegner analysenogsået billede af, at det er en relativt høj overlevelsesrateblandt
Fredensborgsiværksættere. Over58 procentaf iværksætternei Fredensborgeksistererstadig
tre år efter etablering,hvorimoddet regionalegennemsniter knap53procent.

Lavereandelaf virksomhedermedhøj vækstoghøj produktivitet end i heleregionen

Sammenlignetmed hele RegionHovedstadener der en lavere andel af virksomhedernei
Fredensborg,somhar en høj produktivitet. I heleregionenudgørdette segment30 procentaf
alle virksomheder,hvorimod det i Fredensborger 25 procent og i LandsdelNordsjælland26
procent.

Fredensborg Kommune, Landsdel Nordsjælland og hele regionen ligger derimod på
nogenlundesammeniveaui forhold til andelenaf virksomhedermedlavproduktivitet,der alle
tre stederudgøromkringen fjerdedelaf densamledevirksomhedsbestand.

Andelen af vækstvirksomheder*** ligger derimod også lavere i Fredensborgend både i
regionen,landsdelenoghelelandet. I Fredensborgudgørvirksomhedermedhøjeller moderat
vækstomkring fem procent af alle virksomhederinden for de internationalt konkurrerende
erhverv. I regionenog hele landet er det derimod omkring otte procent (7,8% og 8,4%) af
virksomhederne,der tilhører dennekategori.

*KøbenhavnsKommunehavdei 2013en iværksætteratepå11procent.

**Det skaldogbemærkes,at tallenefor Fredensborger baseretpårelativt få observationer.

*** Dvs. virksomheder,der har haft en gennemsnitligvæksti omsætningenpå henholdsvis10-20 procenteller over 20 procent i
de tre senesteår ogenabsolutvækstpåminimum1 mio. kr. årligt
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Industrivirksomhedernefra Fredensborggenerererdenstørsteomsætningogværditilvækst

Deprivatevirksomhedermedhovedsædei Fredensborghavdei 2014ensamletomsætningpå
omkring17,5 mia. kr. ogskabteenværditilvækst* påcirka5,9 mia. kr., hvilketer en stigningpå
henholdsvis17og20procentsiden2009** .

Langt størstedelenaf den samledeprivate omsætning(63 procent) og værdiskabelse(73
procent) genereres af de virksomheder fra Fredensborg,der tilhører kategorien med
industrivirksomheder(herunderColoplast).

Analysenviserdesuden,at det isærer indenfor dennekategori, at der er en høj værditilvækst
per årsværk. Det gælder både i forhold til de øvrige brancher i Fredensborg,og når
værditilvækstenper medarbejderinden for denne branchesammenlignesmed hele landet,
regionen og landsdelen. Værditilvæksten inden for branchekategorien med
industrivirksomheder ligger i Fredensborg på næsten 1.400 t.kr./årsværk mod et
landsgennemsnitpåcirka800t.kr./årsværk.

Det kan endviderekonkluderes,at den lavesteværditilvækstper årsværkskabesinden for
hoteller ogrestaurantersamtdetailhandelbådeblandtvirksomhedernefra Fredensborgogpå
landsplan.

Detailbrancheni tilbagegangoghoteller ogrestauranteri fremgang

Fra2009til 2014har der indenfor allebrancheri Fredensborgςbortset fra bygge& anlægog
detailhandel ςværet en stigning i omsætningen og værditilvæksten. Relativt set har
fremgangenværetsærligtstor indenfor hoteller ogrestauranter,hvor omsætningener steget
med 90 procent til 254mio. kr. Omvendthar tilbagegangenrelativt set væretstørst inden for
detailhandel,hvor omsætningensamletset er faldet med34 procent fra 2009til 1,1 mia. kr. i
2014.

Udviklingstendenserneinden for detail- samt hotel og restaurationsbranchenafspejler sig
også,når andelenaf omsætningenfra virksomhedernefra Fredensborgsammenlignesmed
hele LandsdelNordsjælland. I 2009 stod virksomhedernefra Fredensborgsåledesfor 7,4
procent af den samlededetailhandelsomsætningi landsdelen,hvilket i 2014var faldet til 5,1
procent. Og omvendt stod virksomhedernefra Fredensborgfor 5,2 procent af den samlede
omsætninginden for hotel- og restaurationsbrancheni hele LandsdelNordsjælland,hvilket i
2014varstegettil 9,1 procent.

Som vist i kapitel 1 har der også været en fremgang på 39 procent i antallet af privat
beskæftigede årsværk fra 2009 til 2015 i Fredensborg inden for hotel- og
restaurationsbranchen(svarendetil 68 årsværk)samt en tilbagegangpå ni procent inden for
detailhandel(svarendetil 76 færreårsværk).

Selvombranchernesåledesstørrelsesmæssigthar udviklet sig i forskelligeretninger,skaldet
samtidig bemærkes,at værditilvækstenper årsværk(dvs. produktiviteten) både er steget
indenfor detailhandelsamthotellerogrestauranterfra 2009-2014.

*Værditilvækster et mål for, hvor megetvirksomhedernebidrager(ved at benytte arbejdskraftog kapitalapparat)til at forøge
værdien af varer og tjenester. Det udregnes ved at trække produktionen fra værdien af de råvarer, hjælpestoffer og
serviceydelser,der er købt hosandrevirksomhedereller i udlandet. Dvs. omsætningplusandredriftsindtægterminusforbrug af
varerogtjenester.

**Det skalbemærkes,at dette er opgjort i løbendepriserogsåledesikkekorrigeretfor prisstigninger.
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Andelenaf lokale virksomhedermed vareeksportsvarer til det nationale niveauςmen de
udenlandskevirksomhederfylder mindre i Fredensborg

Cirka12 procentaf alle de private virksomhederi Fredensborghar vareeksport,hvilket svarer
til det samledenationalegennemsnit.

Derimoder det kun to procent af de private virksomhederi Fredensborg,somer udenlandsk
ejede, hvorimod gennemsnittetfor regionenog hele landet er på fire procent. Dette tal er
interessant,da de udenlandskejede virksomhedertypisk er relativt store og beskæftiger
mangemedarbejdere.

Fredensborgadskillersig dermed ogsåfra regionenog hele landet ved, at de udenlandske
virksomhedersandel af den samledebeskæftigelsekun ligger på 15 procent. I regionenog
helelandetudgørde udenlandskevirksomhedersandelaf densamledebeskæftigelsederimod
henholdsvis27 og 21 procent. Fredensborger dog nogenlundepå sammeniveausom hele
LandsdelNordsjælland,hvorde udenlandskevirksomhederbeskæftiger17procent.
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UDVIKLINGEN I IVÆRKSÆTTERRATEN

Grafen viser udviklingen i iværk-
sætterraten for private virksomhederi
perioden 2007 til 2013. Iværksæt-
terraten er et udtryk for andelenaf nye
virksomheder ud af den samlede
virksomhedsbestand.

Tallenei grafenviserden samledeantal
iværksætterei kommunen.

Kilde: DanmarksStatistik(særkørsel)

IVÆRKSÆTTERRATEN INDEN FOR DE ENKELTE BRANCHER

Figuren viser andelen af nyetablerede
private virksomheder fordelt på bran-
cher for kommunen og hele landet.
Andelener et gennemsnitfor årenefor
2009-2013.

Tallene for enden af søjler viser det
samlede antal iværksættere, der
startedevirksomhed.

Kilde: DanmarksStatistik(særkørsel)
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UDVIKLING I OVERLEVELSESRATEN TRE ÅR EFTER OPSTART

Grafen viser udviklingen i overlevel-
sesratenfor iværksætterefra 2007 til
2013.

Overlevelsesratener et udtryk for
andelen af de nystartede virksom-
heder, der stadigeksisterertre år efter
etablering.

Tallene i grafen viser det samlede
antaloverleverei kommunen.

Kilde: DanmarksStatistik(særkørsel)

OVERLEVELSESRATEN INDEN FOR DE ENKELTE BRANCHER

Figurenviser overlevelsesratentre år
efter etableringblandt iværksætterei
kommunensammenlignetmed lands-
gennemsnittet.

Overlevelsesratener beregnetsom et
gennemsnitaf fire 3 årige-perioder(jf.
ovenståendefigur).

Tallene for enden af søjler viser det
samlede antal iværksættere, der
overlevedeperioderne.

Kilde: DanmarksStatistik(særkørsel)
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KOMMUNENS VIRKSOMHEDER MED HØJ ELLER LAV PRODUKTIVITET

Figurenviserkommunesplaceringi forhold til alle kommuneri hele landet, når det gælderandelenaf virksomhedermed henholdsvis
højoglavproduktivitet i 2015.

En virksomhedhar høj produktivitet, hvis den er blandt de 25 procent mest produktive i dens branche. En virksomhedhar lav
produktivitet, hvisdener blandt de25procentmindstproduktivei densbranche.

Kilde: DanmarksStatistik(særkørsel)
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ANDEL VÆKSTVIRKSOMHEDER I FREDENSBORG KOMMUNE

Figuren viser andelen af vækstvirk-
somheder i procent af alle virk-
somheder inden for internationalt
konkurrerendeerhverv.

Figurener opgjort som gennemsnittet
for perioden2012-2015.

Virksomheder med høj vækst er
defineret som virksomhedermed en
gennemsnitligvæksti omsætningenpå
over 20 procent i de tre senesteår og
absolut vækstpå minimum 1 mio. kr.
årligt.

Virksomhedermed moderat vækster
defineret som virksomhedermed en
gennemsnitligvækst i omsætningpå
10-20 procentper år de senestetre år
og med absolut vækst på 1 mio. kr.
årligt.

Vækstvirksomhederne og virksom-
hedsbestandener afgrænsettil inter-
nationalt konkurrerendeerhverv.

Kilde: DanmarksStatistik(særkørsel)
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ANDEL ÅRSVÆRK I VÆKSTVIRKSOMHEDER I FREDENSBORG 
KOMMUNE

Figuren viser andel årsværk i
vækstvirksomhederne ud af alle
årsværk i virksomheder inden for
internationalt konkurrerendeerhverv.

Figurener opgjort som gennemsnittet
for perioden2012-2015.

Virksomheder med høj vækst er
defineret som virksomhedermed en
gennemsnitligvæksti omsætningenpå
over 20 procent i de tre senesteår og
absolut vækstpå minimum 1 mio. kr.
årligt.

Virksomhedermed moderat vækster
defineret som virksomhedermed en
gennemsnitligvækst i omsætningpå
10-20 procentper år de senestetre år
og med absolut vækst på 1 mio. kr.
årligt.

Årsværk i vækstvirksomhederneog
virksomhedsbestandener afgrænsettil
internationalt konkurrerendeerhverv.

Kilde: DanmarksStatistik(særkørsel)
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BRANCHERNES OMSÆTNING I FREDENSBORG 

Tabellen viser branchernes
årligeomsætningi mio. kr.

Dernæst viser den udviklingen
for perioden2009til 2014.

Kilde: DanmarksStatistik(særkørsel)

Note: Data er her opgjort på
virksomhedsniveau og ikke på
arbejdsstedsniveausom i resten af
rapporten. Det betyder, at data er
omfattet έƘƻǾŜŘǎŋŘŜ-problematik-
kenέ(jf. metodebilag)

*Grundet diskretionshensyn hos
DanmarksStatistiker en rækkebran-
cherlagt sammen(jf. metodebilaget)

2009 2010 2011 2012 2013 2014
Udvikling 
2009-2014

Industri, transport, 
mv.

8.890 9.684 9.393 9.919 10.513 11.106 25%

Bygge og anlæg 560 615 616 602 561 546 -3%

Detailhandel 1.706 1.157 1.146 1.030 1.109 1.124 -34%

Engroshandel 3.116 3.413 3.922 2.997 3.946 3.749 20%

Hoteller og 
restauranter

133 136 155 177 233 254 90%

Information og 
kommunikation

233 230 245 225 267 281 21%

Operationel service 311 303 310 333 404 471 52%

I alt 14.949 15.538 15.786 15.283 17.034 17.532 17%
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BRANCHERNES VÆRDITILVÆKST I FREDENSBORG 

VÆRDITILVÆKST PER ÅRSVÆRK FOR BRANCHERNE

Figuren viser hver branches
gennemsnitligeværditilvækstpr.
årsværkfor perioden2009-2014.

Kilde: DanmarksStatistik(særkørsel)

Note: Data er her opgjort på
virksomhedsniveau og ikke på
arbejdsstedsniveausom i resten af
rapporten. Det betyder, at data er
omfattetέƘƻǾŜŘǎŋŘŜǇǊƻōƭŜƳŀǘƛƪƪŜƴέ
(jf. metodebilag)

*Grundet diskretionshensyn hos
DanmarksStatistiker en rækkebran-
cherlagt sammen(jf. metodebilaget)

Tabellen viser branchernes
årligeværditilvæksti mio. kr.

Dernæst viser den udviklingen
for perioden2009til 2014.

Værditilvækst defineres som:
Omsætning plus andre drifts-
indtægterminusforbrugaf varer
ogtjenester.

Kilde: DanmarksStatistik(særkørsel)

Note: Data er her opgjort på
virksomhedsniveau og ikke på
arbejdsstedsniveausom i resten af
rapporten. Det betyder, at data er
omfattet έƘƻǾŜŘǎŋŘŜ-problematik-
kenέ(jf. metodebilag)

*Grundet diskretionshensyn hos
DanmarksStatistiker en rækkebran-
cherlagt sammen(jf. metodebilaget)
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Bygge og anlæg

*Industri, transport, mv.

t.kr.

Fredensborg Kommune Landsdel Nordsjælland Region Hovedstaden Hele landet

2009 2010 2011 2012 2013 2014
Udvikling 
2009-2014

Industri, transport, 
mv.

3.512 4.285 4.354 4.805 5.012 4.289 22%

Bygge og anlæg 230 215 235 213 211 212 -8%

Detailhandel 250 215 218 197 205 211 -16%

Engroshandel 607 695 750 593 736 695 14%

Hoteller og 
restauranter

50 52 57 66 93 99 97%

Information og 
kommunikation

115 105 110 92 113 121 5%

Operationel service 158 147 155 195 242 286 81%

I alt 4.922 5.714 5.879 6.162 6.611 5.912 20%
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FREDENSBORG KOMMUNES ANDEL AF DEN SAMLEDE 
OMSÆTNING

FREDENSBORG KOMMUNES ANDEL AF DEN SAMLEDE 
VÆRDITILVÆKST

FredensborgKommunes andel af den 
samlede  omsætning: 

I forhold til 
Landsdel Nordsjælland

I forhold til 
Region Hovedstaden

I forhold til 
Hele landet

2009 2014 2009 2014 2009 2014

Industri, transport, mv. * 10,6% 17,3% 1,7% 1,6% 0,78% 0,78%

Bygge og anlæg 4,0% 3,8% 0,9% 0,8% 0,29% 0,26%

Detailhandel 7,4% 5,1% 1,0% 0,6% 0,41% 0,25%

Engroshandel 5,1% 7,2% 1,1% 1,2% 0,48% 0,51%

Hoteller og restauranter 5,2% 9,1% 0,6% 1,0% 0,30% 0,48%

Information og kommunikation 3,2% 2,3% 0,2% 0,2% 0,16% 0,18%

Operationel service 6,0% 6,5% 0,6% 0,8% 0,36% 0,43%

I alt 7,6% 10,0% 1,2% 1,2% 0,56% 0,56%

FredensborgKommunes andel af den 
samlede  værditilvækst: 

I forhold til 
Landsdel Nordsjælland

I forhold til 
Region Hovedstaden

I forhold til 
Hele landet

2009 2014 2009 2014 2009 2014

Industri, transport, mv. * 8,9% 15,6% 2,0% 2,4% 0,93% 0,93%

Bygge og anlæg 5,2% 4,4% 1,1% 1,0% 0,34% 0,30%

Detailhandel 5,8% 5,3% 1,0% 0,9% 0,35% 0,28%

Engroshandel 6,5% 7,7% 1,4% 1,6% 0,68% 0,65%

Hoteller og restauranter 5,0% 9,1% 0,6% 1,2% 0,27% 0,45%

Information og kommunikation 3,3% 2,2% 0,2% 0,2% 0,17% 0,17%

Operationel service 6,8% 7,9% 0,7% 1,3% 0,40% 0,58%

I alt 7,6% 10,6% 1,4% 1,7% 0,67% 0,69%

Figurenviserudviklingeni kommunensandelaf densamledeomsætningi forhold til landsdel,regionoghelelandet i 2009og2014.

Kilde: DanmarksStatistik(særkørsel)
Note: Data er her opgjort på virksomhedsniveauog ikke på arbejdsstedsniveausom i resten af rapporten. Det betyder, at data er omfattet
έƘƻǾŜŘǎŋŘŜ-ǇǊƻōƭŜƳŀǘƛƪƪŜƴέ(jf. metodebilag). *Grundetdiskretionshensyner enrækkebrancherlagt sammen(jf. metodebilaget)

Figurenviserudviklingeni kommunensandelaf densamledeomsætningi forhold til landsdel,regionoghelelandet i 2009og2014.

Kilde: DanmarksStatistik(særkørsel)
Note: Data er her opgjort på virksomhedsniveauog ikke på arbejdsstedsniveausom i resten af rapporten. Det betyder, at data er omfattet
έƘƻǾŜŘǎŋŘŜ-ǇǊƻōƭŜƳŀǘƛƪƪŜƴέ(jf. metodebilag). *Grundetdiskretionshensyner enrækkebrancherlagt sammen(jf. metodebilaget)



ANDEL UDENLANDSK EJEDE VIRKSOMHEDER I 2009-2014

Grafenviserandelenaf udenlandskejede
virksomhederud af den samledevirksom-
hedsbestandi perioden2009-2014.

Kilde: DanmarksStatistik(særkørsel)

UDVIKLINGEN I UDENLANDSKE VIRKSOMHEDERS ANDEL AF DEN 
SAMLEDE BESKÆFTIGELSE 2009-2014

Grafen viser udviklingen i udenlandsk
ejede virksomheders andel af den
samledebeskæftigelse.

Kilde: DanmarksStatistik(særkørsel)
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UDVIKLINGEN I ANDELEN AF VIRKSOMHEDER MED VAREEKSPORT 

Figurenviser dengennemsnitligeandelaf
virksomheder med vareeksport for
perioden2007-2013.

Kilde: DanmarksStatistik(særkørsel)

Note: Data inkluderer kun virksomhedermed
vareeksport,da DanmarksStatistik ikke opgør
tjenesteydelser.
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3. BRUGERNES UDBYTTE AF DEN LOKALE VEJLEDNING 

BRUGERNES UDBYTTE AF DEN LOKALE VEJLEDNING  

Indhold:

Å Antal vejledte iværksættere og før-startere

Å Vejledningens effekter på iværksætternes kompetencer og forretning

Å Iværksætternes tilfredshed og oplevelse af vejledningen

Å Vejledningens effekter på før-starterne

Å Før-starternes tilfredshed og oplevelse af vejledningen
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3. SAMMENFATNING AF HOVEDRESULTATER

Enhøj andelaf alle iværksætterneer blevet vejledt i Fredensborg

I 2015blev i alt otte før-startere og 29 iværksætterevejledt hosden lokaleerhvervsservicei
Iværksætterhuset. Ogprognosenfor 2016 lyder på, at der inden årets udgangi alt vil være
gennemført 40 vejledningerfordelt ligeligt på før-startere og iværksættere. I perioden fra
2013til 2015har 16 procentaf alle iværksætternei Fredensborgfået lokalvejledning,hvilket
liggerovergennemsnittetpå10procentblandtsammenligningskommunerne.

Vejledningenbidragerisærtil udviklingaf iværksætternesstrategiog forretningskoncept

70 procentaf allede vejledteiværksætterefra Fredensborgtilkendegiver,at de viaden lokale
vejledning enten i høj eller nogen grad har fået styrket deres kompetencer og
forretningsgrundlagpå et eller flere områder. Det sammegørsiggældendefor 82 procentaf
iværksætternei sammenligningskommunerne.

Det er særligti forhold til at styrkederesstrategieller forretningskoncepter,at iværksætterne
fra Fredensborgoplever, at vejledningenskaberværdi. Næstenhalvdelen(48 procent) har
såledessvaret,at brugenaf den lokalevejledningi Iværksætterhusethar bidragettil at styrke
dette.

Introduktion

Kapitel 3 giver først et overblik over antallet af iværksættereog såkaldtefør-startere (dvs.
personer der endnu ikke har fået et cpr-nr.) fra FredensborgKommune,som har fået
vejledninghosIværksætterhusetunder VæksthusHovedstadsregioneni periodenfra 2013til
medioseptember2015.

Baseretpå en spørgeskemaundersøgelseblandt alle de vejledte før-startereog iværksættere
belyserkapitletdernæstbrugernesudbytteaf denlokalevejledningi Iværksætterhuset.

Der fokuserespå brugernestilfredshedmed ydelserne,på de opnåederesultater og på den
lokaleiværksættervejledningsomindgangtil regionaleognationaleerhvervsfremmeydelser.

CVR-dataog kontaktoplysningerpå brugereer indhentet hosHovedstadensVæksthus,og IRIS
Groupharståetfor gennemførelsenaf spørgeskemaundersøgelsen.

Spørgeskemaetfølger IRISGroupsmetodiskekoncept kaldetέ9ǊƘǾŜǊǾǎŦǊŜƳƳŜunderƭǳǇέΣ
hvilket gør det muligt at sammenlignebrugernesudbytte af den lokale erhvervsindsatsi
Fredensborgmedresultaternefra andrekommuner(jf. metodebilaget).

Derer sombilagvedlagtendetaljeretoversigtoverspørgeskemabesvarelserne.
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